
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.         sēdes protokols Nr.20., 26.p.  

LĒMUMS Nr. 922 

Par projekta  

"Aizkraukles dzelzceļa stacijas stāvlaukuma labiekārtošana" virzību 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību [..]. Aizkraukles novada pašvaldība ir labiekārtojusi Aizkraukles dzelzceļa stacijas 

autostāvvietu un tās piegulošo infrastruktūru, kas šobrīd ir pilnībā noslogota, un to nepieciešams 

paplašināt, lai veicinātu ilgtspējīgu daudzveidu mobilitāti pilsētā. Aizkraukles novada pašvaldība ir 

vienojusies ar VAS “Latvijas Dzelzceļš” (turpmāk – LDZ) par iespējamo sadarbības uzsākšanu 

infrastruktūras labiekārtošanas investīciju projekta realizācijā, izmantojot LDZ piederošās zemes 

vienības (ar kad.nr. 32440060141) daļu. 

Ievērojot, ka 2025. gada 1.ceturksnī Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 

plāno izsludināt atlases konkursu Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk - ERAF) 

finansējuma saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 19.novembra noteikumiem Nr.726 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt ilgtspējīgu daudzveidu mobilitāti pilsētās” 2.3.1.2. pasākuma “Multimodāls 

sabiedriskā transporta tīkls” īstenošanas noteikumi”, Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Attīstības nodaļa ziņo par iespēju iesniegt investīciju projekta iesniegumu atbilstoši 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. – 2028.gadam investīciju plāna punktam Nr. 41 

“Auto stāvlaukuma infrastruktūras izbūve un labiekārtošana pie Aizkraukles dzelzceļa stacijas” 

VTP 5/ RV 5.2, slēdzot sadarbības līgumu ar LDZ par projekta realizāciju.   

Investīciju projekta realizācijas mērķis ir veicināt pārvietošanās paradumu maiņu iedzīvotāju 

vidū, veidojot konkurētspējīgu sabiedriskā transporta piedāvājumu attiecībā pret privāto transportu, 

tostarp sasaistē ar mikromobilitāti, tādējādi sekmējot transporta negatīvās ietekmes uz vidi 

samazinājumu un transporta nozares energoefektivitātes paaugstināšanu.  

Investīciju projekta īstenošanas rezultātā paredzēts labiekārtot Aizkraukles dzelzceļa stacijas 

infrastruktūru (zemes vienībā ar kad.nr. 32440060141): paplašinot auto stāvlaukumu un starppilsētu 

autobusu apgriešanās punktus, izbūvējot apgaismojumu, segtas velo novietnes un parastās jaudas 

uzlādes infrastruktūru, ieviešot piemērotās maksas infrastruktūras attīstību, tostarp lietojot viedus, 

digitālus un videi draudzīgus risinājumus, tā attīstot Aizkraukles dzelzceļa staciju kā sabiedriskā 

transporta punktu kopējā multimodālā transporta tīklā, vienlaikus veicinot arī mikromobilitāti. 

 

Indikatīvās investīciju projekta kopējās izmaksas, balstoties uz indikatīvo tāmi ir 400 000.00 

EUR (četri simti tūkstoši euro, 00 centi), no kurām ERAF finansējums ir līdz 340 000.00 EUR (trīs 

simti četrdesmit tūkstoši euro, 00 centi), kas ir 85 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, 

Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējums 15%, kas ir 60 000.00 EUR (sešdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi) apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024 atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA,Guntis LIBEKS, Aigars 

LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis 



2 

 

RUBENIS, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Dāvis 

KALNIŅŠ), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 2.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu daudzveidu mobilitāti pilsētās” 2.3.1.2. 

pasākuma “Multimodāls sabiedriskā transporta tīkls” projektu iesniegumu atlases konkursā, 

slēdzot sadarbības līgumu ar LDZ. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai sagatavot un 

iesniegt projekta “Dzelzceļa stacijas stāvlaukuma labiekārtošana, veicinot ilgtspējīgu 

daudzveidu mobilitāti Aizkraukles pilsētā” pieteikumu programmas vadības sistēmā  - 

projektu portālā KPVIS. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības 2025.gada budžetā finansējumu tehniskās 

dokumentācijas izstrādei 30 000.00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 

4.1.  plānot projekta kopējās izmaksas līdz 400 000.00 EUR (četri simti tūkstoši euro, 00 

centi), no kurām ERAF  finansējums ir 340 000.00 EUR (trīs simti četrdesmit 

tūkstoši euro, 00 cent), kas ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, 

un Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu 60 000.00 EUR (sešdesmit 

tūkstoši euro, 00 centi), kas ir 15% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām; 

4.2.  uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai paredzēt Aizkraukles novada pašvaldības budžetā: 

4.2.1. 2025. gadā līdzfinansējumu līdz 20% no kopējā pašvaldības 

līdzfinansējuma 12 000.00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā; 

4.2.2. 2025. gadā priekšfinansējumu līdz 20% no projekta ERAF finansējuma 

68 000.00 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši euro, 00 centi)  apmērā; 

4.2.3. 2026. gadā  atlikušo līdzfinansējuma daļu 48 000.00 EUR (četrdesmit 

astoņi tūkstoši euro, 00 centi) un atlikušo priekšfinansējuma daļu 272 

000.00 EUR (divi simti septiņdesmit divi tūkstoši euro, 00 centi).  

4.3. uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

investīciju projekta aktivitāšu realizāciju līdz 2026.gada 30.jūnijam vai 2029.gada 

31.decembrim; 

4.4. uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

sagatavot rīkojumu par projekta darba grupas sastāva izveidošanu, ko apstiprinās 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ. 

5. Gadījumā, ja pieaugs projekta izmaksas projekta īstenošanas laikā, Aizkraukles novada 

pašvaldība nodrošinās nepieciešamo finansējumu neattiecināmo izmaksu segšanai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM.  

                                

Pielikumā: Tehniskā risinājuma skice uz 1 lp. 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 


